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ShEnimct p€r kanditlatin/en pir tt cilin/in shkruhet raporti

Sqi m: Nt kilti labeli poroqiten shd,titfid p.t secilin kandidnt qi! i sltkrkhet rnporti. TC slllohett lnbela, rordsisht nga
h mfi I kandiiolA'e, Ptt pozittn prcfesot, liomisiotli eti)soh fitsh[h e ttgltshl.A gt sludiuel, Baclrclor, M6ter ihe tii
Doliloral4s (ilshlo ohligfilive qd lt lri nivelel le jen| j flshiis perk tse sipns kottktttsil), ,tlirs per poziQtl asislenl/e,
slidimel hachelor dhe maslel

l. Pirmbledhje e aktivitetit shkencor ti kandidatit/es

Tabela I: Puninret e publikuara pas thirrjes se f'undit n0 revista. tC cilatjane tE indeksuara ne bazat
akademike. sipas Rregullores me nr. irrot. 3013 dt.2l.122023 per procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe
avancimit te personelit al<ademil<, e plotosuar dhe ndryshuar mc Rregulloren nr. prot. 1621 ft dt.26.07.2024
dhe me Vendimin e Senatit me nr.prot.l757 dt.06-08.2024.

Nr Autori/it 'l'itulli r punim it
Platfor m

Revista

Impe
Fakt
ori

\/ iti
vEllim i.

faqct

Linku
idcn tifikuesl

I

lzel Zcqiti.
.lahir Cashi.
Frasher
Brahim. ,

I{aiit Zeqiri

Eff'ectiveness of
ventilation regu-
lation in a simple
diagonal s) stem
of underground
mr nes

Scopus

Minins of Min-
crzrl Dcnosits

NlA 2022
Volumc
I6
Issue 2
Pages
8l-86

buP.141l-rr i!1c.1!,!r.d
arti-
elcslys1'ultg 16-24
2,pd-f

'1

Frasher
Bl ah imat- Izct
Zcqiri. Risto
Dambor,.

Impact ofdrilling
anglc on blasting
costs in surface
works

Scopus

RLrdarsko-
geolosko.naftni
zbornik

N/A 2022
Volume
31
Issue 4

h ttps:/,/hr_cak. s r-c-e. h r
4lsIltdqL.pbdrgn/a
rticle/vie!v/2 i278

I Komisioni vl€resues eshle i obliguar ld shenojne linkun ndpermjet te tt cilit deshmohet indeksimi i punimit perkalesishr revistes nc brucn e

caktuar akademikc, respcktivisht linkun e punimit ne revisren perka€se

Enrri dhe rrbienrri Frashb Brcrhintaj

Dat€lindia dhe vendlindja 26 05. 1981, lsrog

Grada shkencore Dr Sc'i

l'itu Il i akademik (nese cshtO rizgjedhie. avancirr)
Viti kur eshte fituar tixrlli aktual (ndse dshte

: izelcdhie. avancin)

Universiteti/Fakulteti/Departarnenti
U fi ir, er,e i I et t ls q Bo I et in i Mi h' ov i ca

Faku ltet i i Gjeoshkencave
Depafiq ?efiti i Xehelqris!

Arsimimi i larti
Studimet c doktorates-Universiteti. FakLllteti.
departamenti, titulli i fihrar, viti i doktorimit.
(nostrifikirni ncse kandidati/ja ka studiuar jaslrtE

vend it)

Uni,ersiteti Gocd Delcev, Fqk lteti i Shkencave
Natyrore dhe Teknike, Shtip, Maqedoni e Veri t,

Diplona A6.01.2022,
Nostifikini 26.05.2022

Studinret Master/Magjistrature. Universitcti.
Fakulteli, Departamenti, titLrlli i flluar, viti i

diplonrimit. nota rnesatare (nostrifikimi n6se

kand idati/ja ka stLrdiuarjashtd vendit)

Unirersiteti Ho,tan Prishtina nd Pr$htinA.
F a ku I teti i Gj eos lt ken c at e,

D ep qr t dt11 ent i i Xe he lur is i,
Masteri Shkenca,e Teknike, 08.0i 20 I3
Nola mesatare 8.86

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
Departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit. nota
mesatare (nostrifikimi nEse kandidati/ja ka studiuar
jashtE vendiQ

Universiteti Hason Prishfina ne Prishtine.
Fakulrcri i X, hLtart'e dh, Mata/ureiis,,
Departamenti i Xellelarise
Bqchelor i Xehelaise a8.0 3. 20 I 3

Nola mesqtare 8 l8
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Shkurtc
Drahimai.

Pagcs

7t-81

l
Izcl Zeqiri.
Irashcr
B rah ima.j-

Raf'ct Zeq jri.

Jahir Gashi.

Comparability of
tricroclinratc in
the horizons of
the l-rcpca nrine
in Stanterg

Scopus
Rudarsko-

Beolosko-naflni
zbornik

N/A 2022
VolLrme
31
Issuc 4
Pagcs
8_r-90

h ttp./UcsLs!c!-h!
/ois/index.oho/renla
fticle/view/2 l2 75

4

Frashcr

Brahimaj.

Risto l)ambov,

Shkunc

Brahinrqj

Application of
milisccond delays

for improvement

os countoul

blastings rcsult-

casc stlrdy

Ballanica

N/A

.lournal

lntcrnational

Environmental

Application
&Science.

JIEAS Turkiye

N/A

2021

Volulnc
l6

lssuc I

Pagcs

25-31

https //derP.ipalLor

c-L/._ed!_LLb.1jie3s./jss

!!el6l!?9/8 850 74

)

l'-rasher

Brahimal.
Risto Dambov,
Shkurte
Brahifial

I'he

deternination of
optimal
paranrctcrs of the

geomctrv ol'
counlour and

prodLlction

dr illrngs

r-/n N/A

2021

Volume

t6

lssuc I

Pages

t 6-24

https://dereipark.or

s. lr /tr /plujiea.s/ i.ss u

clLt019t885lg

Imer Brahimai,

Frasher

Brah irraj,
Shkurtc

Brahimal

Drilling &
blasting optimal
parameters and

the rcsults in thc

disemcmberment
oflimcstone iu

Volliak

N/A

Journal
lnternational

EnYironmental
Application
&Science.

JIIIAS TLrrkivc

N/A

2016

Volumo

t1

Issue I

Pages

87-91

htlps://dergipark.or

sldqvprlblr!4yris
ue/40302/481,185

'7

lrner Brahrmig.

Frashcr

Br ah inlaj

Seismic impact of
ftassive blasts on

the bridge and

east-slope of the

route-7. case

study olZhur

N/A

Iournal

lnter national
F,nvironmental

Application
&Sciencc.

.llEAS Turkiye

N/A

2016

Volume
ll

Issuc I

Pages

17 -86

httos://dcrginark.or

s.L/edp!-b4leatis!
ue/40302/481483

It

Imer Brzrhimaj,

Frashcr

13rahirraj,

7.enun Elezai

Scismic imf,act
fiom massivc

detonations i,l

limestonc
deposits in

Kosovo- casc

study Pasoma

deposit

NiA

Journal
International

Environmental
Application
&Science.

.llllAS Turkiye

N/A

2012

Volulre
1

lssuc 4

['agcs

83,1-11,10

lrtps:Lrvryly-ac,ad-e
da. cdu/9{3 5 2096/
Seismic Impact lr
om l\,lassive Deto

!41i-o-!l-ljrJ,i,nre-$.s
!E--D.-el]o-sr!s-LLK-a

ssrc-qqs9-slqd]-
P!!sq!,a-Deo-oi!!

Sqarint: Aubr i ptA kon\ilerohel personi, enti i lii cilil gieh el i pori n! listtn e outor[rc. Autori koftespo ent
koksiderohel aulori i putlitlril, i cili shryehihtisht lshli pircaktuot si i tilli! hl punim. Nd,se ni pu irnin c puhlikut jaft
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spccilikuor mt shumA se I (njd) nttot lioffasponienL $i nulor korrcsponlent konsidetohet ouloti i pott i kle trkuot si i
ill1. Nese nA punimin e pubtikuat jdnA wftfi d! ftulor| dhe flllori korrcspondent tuk ishlt specifikttff, n lori i ly.
hotlsideruh el si tutot ko ff espo nde tl.
NO toheli! tluhet tit prezarrtohen puninrct pas thirdes sA ttndit. NA kift lnhele ifihcl ft ralhilen veli)fi punifiel qi i
plolisojnl kriteret e pdrcahtuoro ,ld Slitutin e UIBM -si) dlle Rre{ullorcs nk nr. ptot. 3013 11.21.12.2023 pAt
prucedwfil e zgjctlhjes, fizgjelhjes lhe nvfltrcinlil ft personelit nkidefiik. e plolilstor he nd4'shtar me Rrcgtlloren trr.
prot, 1621 te lL 26,07.2024. Kohtisionit vleresucs mhojni! ptrgjegiisi liihur me snktCsitri c inforhatat'e piir putli rcl e

t.odhitktt tli kAE tubeli!.

Diskutim/interpretim i t6 dh6nave t€ paraqitura ndtabelin I.
(Komlsioni vlertsues dtthel ld afpi) it"tfarnata pdr lipitl c p blikime\re, pdt teristAn fia li cilin kq bottrcu- aubri duke iu
re/bruor slatusil tA kandidolil/es nt k odAt' ft putlititit 4)sl1 autot i paft ell), "in\kl faktorin" e reristis. shtiptne
botuese, ORCID ID elj Konlisiotli dtLhet le prcci:ojd bttimin e infortilqtaNe nd ti cilitl ishti fibishtet 'dhe i cili uuhcl
l! vetifrkahel- .4t'gunenlet releNLtntc pit k dltthdt dlrc bffinpt mhesl)tetise pit b dhinol e po|oqilura duhet tt
hashkangjiten ni kaft Mport).

I(andidati Frashdr Blahimaj, i ka td publikuar gjithsej 3 punime ne revista shkencore te indel<suara

nO platforma ashtu sig parashihen me Rregulloren per procedlo'ot e zgjetlhjes, rizgjeclhjes dhe

ovancinit tii personelit ctkodamik, Neni 10. pika 1,1.1 dhe /.2 (WoS dhe SCOPUS). dhe 5 pLrnime

te ljera te cilat nuk glenden nd njdren nga platfonnat (WoS dhc Scopus), nradje edhe nE web te
ldvistes shihet fare mir6 se uuk ka indeksinr lle keto dy platforma
(hltpslde1gjgre-olgdstrlpulrlj1ea{iq{expq), Dhe ORCID ID (lrttpslorsld-orcl[00Q40S]:1470-

46_Er.

Tabela l. plltjttL_It ! i kandidatit Frasher Brahimaj tregon se nuk dshte ottor i pore, por eshft)

autor korrespodent. Atftori ka botual ne revistg. nd fushdn e Shfrytdzimrt tE vendburimeve

minerale, sipas WoS (hfips:/lD:j l, Sla_f1-v"Al-e_.9q01l) revista bene pjes€ ne bErtharndn ESCI (Energing
Sources Citotion Index). t'ttrk posedon impakt faktor, bolues Eshte Dnipro University of
Technology. Gjithashtu, revista eslrt€ e indeksuar nd platformdn SCOPUS nga viti 2016 deli n€

vitin 2024, te dhenat mund te verifikohen permes linkut
(https://www.scopLrs. ).

Tabela I. pln _illtlllt 2 i kandidatit Frasher Brahimaj tregon se eshte attor i pori, por nttk eshft
aulor kon'espoderl. Autori ka botuar ne reviste te Minierave, Gjeologjise dhe Naftes, sipas WoS

(https://mil.clarivate.com/) revista b6n€ pjes€ ne berthamen ESCI (Emerging Sources Citation
Index), tlnk posedon impakt faktor, botues eshtE University of ZagreblFaculty of Mining, Geology-

& Petroleum Engineering. Gjithashtn, revista eshte e indeksuar ue plattbrmen SCOPUS nga viti
1994 deri ne vitin 2024, te dhenat mund td verifikohen pErmes linkut
(h.Eps.lyrwry-qsa!_Lrs-cor/s!!_r,elidllp123.0-).

T abela l. punimi nr.3 i kandidatit Frasher Brahirnaj tregoll se nuk 6shtd dlttor i pore, por Ashtu

autor koruespoder?r. Autori ka botuar ne reviste tE Minielave, G.jeologjisE dhe Naftes, sjpas WoS
(b.ltpS.l1fiLS,l4ryAlg.qafrn/) revista bend pjesd nE berthamen ESCI (Emerging *turces Citarion
Index), rlnk posedon impakt faktor, botues 6shte University of ZagreblFaculty of Mininh, Geology,
& Petroleum Engineering. Gjithashtu. revista eshtd e indeksuar ne platlormen SCOPUS nga viti
1994 deri ne vitin 2024, tE dhenat nrund te verifikohen permes linkut
(!r!p/lvruty-scop,us.eer_/!-quqsi_dl017_30).
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2. Pdrvoja n6 mdsimdhdnie universitare

(Ne keft pjese k rqporlit slli)nollek gradat porcprale sltkencore dhe titujl ako.lenlikA rc kdnclidellit/es, nirersilelet ku

oi/aja ka pLnuclt, progra let akodcnilte, lcltalnkitnet, dngatllitlli na i stihrciane jdsltA wndit elj. Argltmentct rcle\)anle
pdr k dhi) at dhe b rinet nbishtctise pet ft dhand c pdrcqill ct, duhet ft boshkingiiten nu kctt roport)

Kandidati Frashdr Krasniqi ka qene ne periudha te ndryshme per nje vit shl(ollor, i angazhuar si
asistent dhe profesor ne lende te ndryshme te xehetarise.

l. 21.12.2023-15.06.2024-- Ptofesor i angazhuar ne ldndet:Teknologiia e shpimplasjes, Plasjet masive.
Teknologjia e shfrytezimit sipErfaq€sor I, Sigurimi dhe kontrolli i cilEsisE ne procesct minerare

2. 08.11.2022-31 05.2023- t,igjerues i angazhuar nd lendet:Teknologjia e shpimplasjes, Plasjet speciale
dhe masive. Projektimi iajrirnit ne miniera:

3. 01.12.2021-31 05.2022- Asistent iangazhuar n6 lEndet:Teknologiia e shpimplasjes, Pro]ektimi i ajrimit
nE minieta, Optimalizirni ne industrine minetare, Ajrirni i rninierave II, Gjeostatika ne uriniera, Ajrirni
dhe heqja e ujerave, Siguria nE miniera, Teknologjia e shfiytezimit siperfaqesor II. Teknologjia e
materialeve ne miniera, Bazat e gjeoteknologj isd;

4. 01.12.2020-31 05.2021- Asistenl. i angazhuar n€ lendet:Tekn o logjia e shpimplasjes, Projehimi i ajrimit
nd miniera, Ajrimi iminierave II,, SigLuia ne miniera, Tcknologiia e shfrytezimit siperfaqesor Il.
Teknologlia e materialeve ne miniera. Bazat e gieoteknologiise, Metodologiia e punds kerkimore
shkencore;

5. 01.11.2018- 31.05.2019- Asistelt ne grup lendesh nga xehetaria;

6. 01.11.2017- 31.05.2018- Asistent n€ grup lendesh nga xehetaria;

7, 01.10.2016- 15.02.2017- Asistent ne grup lenddsh nga xeheta a;

Ne CV dhe dokumentacionin e kandidati FrashEr Brahimaj nuk ka ofruar relerenca per mesimdhenie sig
parashihet me konkurs, tek dokumentet e nevojshme pEr aplikim, pika f, pol ka oliuar referencd profesionale
dhe rekomandim pozitiv nga dy kornpani nE l(osoye, Jaha Company shpk n€nshkruar nga drejtori dhe Edisi
COM shpk, nenshkruar nga drejtoli Mahmut Salihu.

abela lI. Publikimet e t€ librave dhe d ispensave

Nr Autori/ct Titulli ipublikimir
Shtcpia botuese. vcndi.

viti
Nunn i ISBN

I
Frasher Brahimaj.
Shkute Brahimaj

Puninel me plasje nd transheG
e autos I rades Mor in d- Merd are

CIP 9',78-99s1-9054-9-'t

Anirtarel e KoDtisionit vlerdsues ntbajni ptrgiegiisi lidl!t'ne sdktesin? c in/brnotdv ti rudhihta ni ntbelen []1.
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Tabela III. PLrblikirnet nga l<ongrcset dhe ltonferencat nd nivel nclErkombEtar dhe vendor

Tabela lV. PjesErnarrja ne l(omitetet shkencore ne kougreset cllre konfercncat ne nivel nderkomb€tar
dhe vendor

Nr Emaltimi i l(ollgresit, houferencds
Lin l(u /libri i
pu blikimcve

I
Nuk ka te dhena

2

Nr Autori/dt Titulli i prrnimit
Emirtimi ikongresit,

kon ferenca,

Vdllinri, nr., lhqct, viti
((C ddshm uara nre
ploceedings bool(.

botimiip€rrnblcdhjes
sd abstraktcve ose

asienda)

I

f'rasher Brahimaj.

Risto Dambov,

Abedin Brahimaj,

The optimal paramctcrs

determination of'drilling in the

Kosovo nlotonval ploiect ln
Ballanica

XV International Confercncc of
the ope and underwaler ulining
of minerals. Bullgari

2019. lhqc 39-15

2

l:rasher Brahimaj.
Risto Dambov.

Shl(ul1o Brahinrai.

-fhe 
contour bla-sting

application in the Kosovo

molorway proiect ir Ballanica

XV Intcrnalronal Conl'erencc oi
the opc and undeN,ater mining
of mx'lelals. Bullgari

2019. lirq c 46-53

Frasher Brahimaj.

Risto Dambov.

Shkurte Brahima j.

Application oI the QCIS 3.4
softnare in drilling and

blasting at surface mine in

Ban ja

I9th lntcrnalional

multidisciplinary scientifi c

oonference SGEM. Bullgari

2019. Vol 19. lssuc l.
L-aqe 65-71

.+

Frasher Brahrmaj,

Risto Dambov.

Shkurte Brahimal,

Shliyldzimi srperlaqdsor i
gclqerorE\ e mc makinan

sconuese sud'ace miner

lst International
multidisciplrnan, gcosciencc

confercnoe Il\,1GC. l\,litro\,icc

2019. faqc 187-l9l

rrashcr Brallinraj.
Risto Dambo\.

Il,]1pact of some ph)'sical-

mechanical and structural
characteristics of slope

stability

VII Intcrnational geomechanics
conferencc scientific and lech-
nical union olrrinine- ecology'
and metallurg],.

2018. l)rqc I0- lt'i

6

Ilisto Dambov.

Nikolinka Doncva.

Irasher Brahimai.

Marija Hadzi-

Nil<olova

Drillifg and blasling

operations at thc exploitation
of orc in undeground Trepca

mtne

6th Nalional scientific and

technical conl!rencc rvith

intemational particrpation

Bullgari

2018. laqe llrt3- 188

Risto Dambov.

I--r'asher Brahimaj.
Iriup Latifi. Iliia
Dambo,i

Seismic impact fiom massive

blasings on around objccts
PODEKS-POVEKS 18. StrLrge

Maqedoni e Vcriut
2018. thqc 120- 125

8
llasher Brahimui.
Risto Dambov.

Flv rocks in srrrlacc minc

durina the blastinq

PODEKS-I'OVLKS ' lll Str.Lrgi

N4aqedoni c Venut
2018. l:uqc Ill-ll9

6



U{IVERSITETI "ISA BOLE,TINI" MITROVICE

Raporti i Kornisionit vler€sues pdr emerirnin, riem€rimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit tE datds 09.09.2024

Tabela V. Pjesdmarlja nd komisionet vleresuese per zgjedhje dhe avancilr tE stafit akademik

Nr Pozitat e l.onkursit Pozita nE

l(omision
viti

l Nuk ka te dhena

Tabela VI. N'lentorimi itemale te diplonrds

Nr Emri Nf bicmri (i liarrdidatit/es) Niveli i
stud imit

viti i
D€rfundimit

I Orlran Asllan j, (Mentof i l<andidatit) Il sc 2024

2 Fitim Kalis j (Anetar komisioni) Bsc 2023

Sqarin: Plotzsohel labela nrc emrat e kandidaftve pas thinjes sdfundit.

Tabela VII. Ligieratat-prezantimet, ligjErues/e i/e ftuar nd universitet dhe pun€tori shkencore nga

ldmia e kand idatit/es

Nr AutorEt (renditja si ni
Ligjerate/Prezantim)

Titulli i
ligieratCs/preza ntim it

Lloji i
ligierates/prezantim it
(Universiteti, Pundtori

sh hcncore)

Viti, Vendi

I Nuk l(a te dhena

Tabela YIII. Redal<tor/e -Rccensentr'e ne revistat akadenrikc apo shkcncore

r

Kontributi
(redaktore-
reccnsent/e)

Autori/dt e

punimit
Titulli ipullimil te

rcccnsuil r

lLcvisla c cila Esht€
rcdal(tuar ose ptr tE

cildn dshte sh l(rua r
recens io n i

Vendi. Viti

I Recenzcnt Anonim

Study on the suppoft
technology of min ing
roadway with soft and broken
surroundinq rock

Geotechnical and
Geological
Engineering (CEGE)

Holande

) Recenzent
Anonim Distribution of the valuable

rnetals in various horizons of
Trepca mine

JIEAS -fLu qi

3 Recenzent

A non inr Safely analysis ol pipe-soil
coordination deformation
affected by min ing
subsidence

Geotechnical and
Geological
Engineering (GEGE)

llolande

4 Recenzent
Anonirr Detcrm in ing drc performance

of explosives lbr blasting
manaqctrent

Rudalsko-geolosko-
nafini zbomik Kroaci

Recenzent

Anonim Research on improving the
effi ciency of rock breaking
using the pre-weal<ening of
rock mass

Rudalsl<o-geolosko-
naftni zborril(

Kroaci

6 Recenzent
Anonim Numerical optimisation of the

EFP charge based orr an MPB
mine

Rudar s ko-geo losl<o-
naftni zbornik

Kroaci

7
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Raporti r Komrsionit vlerEsues per eurErirnin- rieurdrirnirr clhc avancimiu e personelil akademik sipas

konlQrrsit te datEs 09.09.2024

Kandidati Frash€r Brahimaj, ka marre pjesc ne rreth 46 plojel<te tO ndlyshnle. ne cilesinE e alrtoril apo

bashke autorit apo reviduesit.

Shih tE dhdnat nrd posht€:

Tabeh IX. Tra.jn irnet prolesionalc

N

r
Trainimi (Titulli i lrainimit) Ccrtifil<ata viti

I Pjescmanje ne Konference, IMGC 2023 ok 2023

2 Pjesemanjc n€ l(onI'crcnce ICNA-STA ok 20)2

Provimi profesional nga fusha e sigurise dhe shdndetit ne pune ok 2020

4 Pjcscnranje ne shliollen per rniniera DIM 2020 a elirrr rJ ('V 2020

PjesEmarrje nd shkoll€n p€r miniera DIM 2019 ok 20 t9

6 PjesEmaqjc nE shkollctr pEr rniniera DIM 2018 ok 2018

7 l(ursi igjuh€s angleze (Bl) ok 2018

8 Kursi i gjuhcs angleze ok 2011

I Minandezds i certilll(ual per aktrvitcte nlinuese siperfaqEsorc ok 2 009

l0 Kurs per kompjuter, ok 2002

1t Kursi irltenziv pcr PC. flllestar' O( 2 000

Tabela X. Angazhimi ne projelrtc

Nr LIoji Emri i projektit Pozita nE projcl{t Kohezg.iat.ia

l

8
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Raporti i I(ornisionit vlerdsues pdr emdrinrin, riemerinrin dhe avancimin c personelit akadernil< sipas

konhursit te dales 09.09,2024

{Bashkepunaiori. ?020 t Annsx oi g**kqirel elalrorale of ihE rneismorphized limeErrlres ,licfrd*li
Tarll+br.Q, VLrshl'ri - {Cel}aborator), 2SZ0

2. .Arek9 prqekll F+r t.gJer.fi.t 14 vendsh'rFfCzimil ld gElqeroraue 1E rltt:la:l1.rrli7lliir nC Iallablq, t/,.8.
Vu*htr* - {p;ul*r} ! 4,.!nex piilie,r, f0r sxpan$i.rrr r,l expl.git;rliDn dace !f the ff}etflmorpltsed lifiteStDner,
i0 'l?dlib{q, lughtrd - {A!th.?r), ?020

3. AllEka etaboreli gj€olcgi,,k pEr virncburifilir: e SElqerori-ue ne Sferke '. Kflnd - (Eashk6Fun+t r), 2020 1

Annex DJ genlggicEl elBb,3rale for the fimeslonE deFoBil ln Stlri;.r, Eiina - (CqtlaboratDr), ?020
4, A{r*ks prEjckli p*r *hfryt&irriifl e giaklerr)d!6 ne $rErke. K.lt. Klifle .. (F,utor},202C \ Annex Bdojed fBr

exploitation af the lirnestones in gferta, Hifla - (Auth*4, ?{}?0
5. Ane{$ I PlabsrHtii g]e.6lo :k pEr zgjedm te ',rer,dbun!r1i1 gdlgeror nd Csric"ii - lsterg - 1Sji6:TtEFUnit r),

?030 \ Annsx nf g$.nl*giffil rilirl)orala for eroEnFio!'] ot B}(pl!f,]tatbn Frlaoe !f ljmcsloaes ill Cerrc'd, lstog
- {Co!labcrator}, 7020

6. AnekB ptroiekli pdr zcjsrhx lA !e niish ll,lezi.nii i,+ gelqerorit nE Cerrc€ - lstcg - (Ai.jl(lr), ]020 I Afl:]ex
pfoied fcr srip8nsion cf *r{$[:iitRtiL]n placB of limesio Erii irr esrft:fi. ]3t98 - (,qu tl,,or], 2020

7. PrF.jekli Fble5ues i Bhfryteuimat ie [rErlEleve nA znn,in Qups?a 
lJsrllinLJnte, l(.i(, K]ine - {Au{fl , 30?n

1. Addllional Froiect Gf rnajl explollalion ln tie N{rrlteast trFeva 
"ree, 

Kifli .. (Authori. 2020
8. ,qn6kh lrrojRtti i $ifryiEzintil tA mErgBlBvE nE ilcn8lr qupeva V*rilindore, H,K (,lne - (AulorJ, 2"]20 I

Anrirr Frqject of nrad exFlo,itali*fi ir the l,i$rtheact $up*ra arca, KlrnE ,- (&Uthor], 2$in
S, Projekti tp/esor i shfryidzinlil lg il$rgelovc rd ?on&n qupev+ V*r;lirdDrB. K.K. Kxine -- (Eash(aiaulor),

:02t) \ flain proj*sl $f rnfi,l exolDllstiofl in the Nodheasl Cupela area, l(llna - (Cn - Axlh,sr), 2520
10. FrEiEkti kryesor i E;lfJytd?ln'rit lh mii{ge[er* flS *Dnen PBrqevE perCndift]or*, X.H. kitirlE -

(Bashkaautor), ?.020 \ \4ain proiect o: rnart erploi'latioft in th6 y'rcsri Ferrte,,re a-Ea, Klina.- (fi'r -
&u',llc|r),2020

,1" An*ks,rrojekti I s,hfB,tezin'iii id nrrlrg,3love ne lonen [-)rem.riiku lird&r, K.,{, Kl]irre * lAtriBr). 2i128 t
Arflex Frdied of rnad efploilaiion in the Eart Gremnik area, kliinff - {Aulhorl, :C?0

1?, p:oiEkii kryEsor 1 shfq,igElmjt tB mer{el8vE r* rolren Grernnik(l lindor. K.K. HliBe - {Eashkgaulor).
?01{ 1 I'larfl Fro]Hd ol rnflrl expbilfrtiafi !n the EEsi GrEmnik arEa, Hl:oa - {Cs - },uthor:}, !1020

13, Anaks Bbborati gic+logjik i vcndli rirnil !]elalerar ne cErrrE, lEtoq .- (Bashtr*pun$rori, ?01i,i,, ARftEx
geologicEi €latorate ol limestDnE depcrit ii'r €arcc. ,stog - (ColtiboriloFi, ?019

'f4. Flo.iskli plol#:.uefi piir fu$hex "A'te riendh,Lrr;mi gAjqE.Dr ng Cdn@. lslEfJ'. ([ra6hkdsFtr)r),2,]19 \
CDmplomentary projert far the field 'A' of liff,e6linrn d6F:1srt in Cerrie, lEinq ,* [Ca ,r,,uth*r)" ?L]1S

15. f l;lhorall !reo]{,3.iik par 'Jendburiirr in gElqemr nB Dresnik, Ktind - (Bashkgput4tgr!, 2,?l p r;he
gscloghali elablrale fer IlrnFf,lnrlc ilepa]sil ifi Drcsnik, Kirina lCDLlBbojalionl, 2019

16. Pnjekti krye5rr i E-hfrylEziflril tE gelqetErdul} nd Or+snih, Klifiii - fbaahk€fl tar], e019 \ t 'l.ein pft]jocl ol
expl0itiitl",n o{ lime6io,nes in DiesEik, ttliaa - (Co-. airthir}, 2019

17, EiaborEti plo,t$Eues EjBslog:lk pilr shrlifiin tr {e?eruate rS \,€dChu.imin gdlqerDrr re rzhsncd - ShlArFre

- (EdslhkEpufleisr)" 2$tE \ Addtic,nal geolcEir:ei elahoralB fl1r the EddiiiaB o'i1B6eF{e$ in the }imeslnne
d8pasits in lzhetlca - ShlArpc+ - (D(!errtt..orl, 2018

'fff, .&.rneks pn4ekti per Ehiimin e rBzerirase n& vsndhurimin gelqeroi nC lzhancd - Shldrcce -
riBaghk[-*utor), ilo1S \ A,Enex Froje6t 1Br the addiUor'] o{ reseryss in the liilxE€torra defx}silc in lzhanca

- Sht$rpca - {Cc-author}, 20'18
'tg. filahdrati gjeoiagjik i shfrytgainrit te u€ndburimi! 16 gdlqarorit nf, tn:iq, (,1{. r.Iitrovrc6 -

(Bashk&F{rna,r,i(}, ?01ff \ Tha ge$lo|]i[..a1 Ei&borBlE Dl Explot6tt}B o{ th.B }im*Eiolls dcpo$its in Zn:ia
lillr0vic - iGollabaratorJ, 2C'18

9
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konkursit tE dates 09.09.2024

Fr.ie*li kryesor j 6.htrytiilin',it iii '$endb,:r*rnlt te- Beteroril ne 1:rq. l{.K h,litroliag - (l3asjrkilaui[rri,

?1,)1& 1Th,* main proj*cl oi euploitatinn c{ lhe lirilfsfo{s dBp"i,trif,E in {nrq, lut itr,li,i,rE * (Cs"6rutl1..).i),

2018
i,ntslr5 elabor8lr fljeologllk i rt{,ndbldrrilt tt g€\err6re plhhor nri &xnj,{ - tr,,lelish€\,8 -
(BaghkepunFtori, 20'18 | Afi;rex lealogieal eiabflrat{, o[ r]rlrloliation ol l,re slab ljmeslnne dep*Eits ix
&arr1a - fulaliishr:va - {e1,-sutl'.ar), ?l.i1E
Anek$ projekii i Ehfrlt4zimil tE veBdbutintl te golqerorEve rl:afrr ne Eanje - L,lafiEhe^rE -
I3sshkAHxi,lr), f fllfi \ Annex project +f ,iExploih,tlfi o, tf:.s 5l L, limBst'ene deFe5jls jn gatlja -
lulaltBhaya - {C{r-6LrUr.rri. 201 8
ElahErf,li Aitsaloslik i rqrd:ltLtrinrlt 14 lnertsrs ali.:vialE S Gorazhdevr:: - peig, !.lgailra rr. 180*l -
lBashEdpur.Etor). ?C18 1 The ge$l{,qic.at elabsrate oi the ailuuial materi*l'; depDEilB i GorBthdBv!: -
Fojs. P8,rral nB. 180-4 - ((:o-aulhnrl, 2n1.8

I)rujehtj i sEfryigrirn ie vendbutimit i,! iflts{tevE atu?:ele ae Gxaf,hia,ro - pri6, ftaslra ilr, i6o-.il -
{Ee*ht#sulsrl, ?8tr8 1 the projee;l of H{F.loit*hoq {{ lhB ,rl[,,/al ras[eri:1J$ depdEit6 in G<rrr.zhCesc -
Peja" Psreel r.D. 100-4 - (C{}-aulror}, ?01 B

i!,nEk$ et'sbDrati $F{ic{ljlq i 5hfrtl&rifi]il!& r/'}ndiru'rinil g*&{eror fBrrc€ - lskg {lasEhBauior), 2018 \
Annex ge+kgical etahorale oI cxFroitaiien of thB lirrs.Slcfi'j dciloslle if fjAr:ELj - l5,log i$o.sutf.,+f ),
201t
I{nekE oiciEkti i snfMCzin}it id ytsnilbL,n{nil gBlqRror CE rr+ - l5.h:rg (BeF,htF"a. tor), ?DlB l Annex
proj€(:, Dl e{Fbitaiion o{ thli limeslone dEFdajts ht C{rrcd - le.lng {g6-3ulhed,2OtE
,1nsis prol8kti i shjryl8zjmit 14 yaruCbrJr,rnil E EelqErqrdl,e n€ ;miq, (.K, hlltror,;s6 * {B€EhkEFL{rjl,
301T 1 Anrel t)rojeci o, ecFldilatiDn of the lhn'$€lons dBp,{rEit5 h U rnig, },,tilr.i?yica (fo"arr$tor), ?0 i i
AnekE F.oje+*i lll i Fhfry{+ztmit 16 veftl'burimii t+ g{ilqsiof&vd nS i<estrtsl K.8,. Hlin,a - (BBsrtkda lrr),
t[l7 I At*Era Fro]EB.{ itl ol sxrloilalion at llre lifilerrto4le df4osi{c in Kastrat. Klina [C{-aLltlior}, ?01 i
!.nf,k$ p!-ojekti U : sl]fry1*zirnit te l,EnEb{rir it td gSlqsrorai!,a flai KtsFtrat t(.K, K[ne - lfiasbkAajulnr],
2017 1 Arner pruiBdt ll ,:f erFloliariqr of tha lime"stsae deposit-a rlr Ktsttat- Htina tcL.aulilori, aoJ z
Projekii i Ehfryt6zlrall l€ $andburirril td inerts{e riuviale ne vendir. e q{ iut tl*ur'; i $aCil: AgE* .
trjskave, N$a$tral nr.l70-1 - {Bffihh&autsr), tul1 \ 'fh* irft]jef, ot E}Etoitaiiar of thB Bllx\.ial tr}iitalr6}s
ir: lhc FIEEe cE,lleC l,,luri i Saiik Agei - Giakoya, Pf,.rcBls na 116,1 - (Ce-&rj?hDr), ?0 i 7
Alrsk* pmhr!'{i i 3ht},tetlnru lA vendlb{rrirflii lA qElqeror*ue ne Kasr:rfit- E.i(. Klini! - [UashkiiBuior).
2017 1 Annex ErolEet of expid.itaiba of tt]B li..'flB6tcfiH riepoeil1i in r€$i.Fl, HIna IcD-authar), 201?
ADrrhs prdj8k(i '1 EhfMezimii tA vendburi.nii ti ,ne{.tsuB ofu rrale R.tr lJr{!r.roi,/c - NiinB -iA,tor Rer,idi*i},
t017 i AnnEx projBcl ,or th6 6rd6ilEjiDn ori Flluviat inerl rnalerlsls ln [,r,]novr - KIiBa (Fsvi5ed
Aulh0r),20'f7
ProiBkli plotCeuea per d?,Dn l+ eksploziiit - (&Lltor), 2016 \ Ad'Jit,ofa,t prirF{l lor pEpl,rsiBF itara{* ^
(Autrzu,h), 2016
Projektl i sl"frfleainxit td ,.rBndbarimit lii gElqErcreve ,loloF.riiik q+ i4rpezd, i( K. letfiti$hEu6 -
{!s6}ikBauipr}, ZC16 \ TbB sxphdsli{n pEecl o{ ,ilglomitlL {i,re4tdne ds4e$ii? in TArp6rG,
lvle$bh4va - [C6arlhori" 2016

Projehii i shfryteairnii te tendb!.trin1it iC Sglqe{Or$vE tti mr,ita finrfi.? uai ndl -iarllabu{i, l{.K, V shtnj -
(qashk6Bu{rlr}, lil1fl \ "ihE: exploitaiion F-rojBet of the ms.lsrnorl}qlc l]in[:lElhtr $ deposit rn Tarrabrj.l,
K,K, Vushtri - (C4aurhcr), t016
Pruiekii i eirhd#alrBit tC !,Cndbllfiaiil tg S6loarureve ptlakor quhs 6 gf4ikEr - .(]ine - {aEshke€utor),
2016 I fhe erploilHtion Etroie...1l of ,lhe 3lab l,imeslone deFi]s[ QukA c Sf&ikd.H - l(ina * (CoF;rthc{),
t01B
PrDjakt plots3uEE per shfryte.zimin e shk&mDlrljfro lii d{ftich#ra hE niihiiER siF,e;_JaqBEors ,,*T

RAREARA. rd 9rezhdis - (ALllnr fisv(iimiJ. !01S 1, Adrlit;onal projact for oxloilation df uself rocks in
sudac* mirre 'gT BARBAFA' th Or-d ][je - (Ee!iF6d AuthsrJ, AG15

25.

?7.

29

]0.

t}1.

x4.

10



IiNiVERSITETI *ISA BOLETINI- MITROVICE

Raporti i Komisionit vleresues per em6rimin, rienrErimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
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39- Prqir"ldi krlessr i ghftyteelnlil te venrj{luririr* Jf ,}Blqei*re -. F,anrr* I[rdshhdFunEl6rl. ?n 1 1 'r llrldrtiD rt
prDjorl uf *xpi'1il{{1c'n q{ ll,fieFton'e der-r"iiin N{ l grr - hlel-lh {"Bd,lisilBl e l-(osor&s' j . $nllaho.ilol
igraf'hic proce5sirloi, ?01 1

3e, Frojekti kr'/eso. i $hftfre?inrii ie vendburinicvD g4iqcr.&re - Pdnnrc (haEhkijppr€tir), 2088 ! Th# nlai$
pIojBcl ol sxpl$il€llon ol lime6lone depr:sii+ - Fenort (Cr:tlaboraior), 2,0t1',1

40. Frojektl kn/esar i shlytfzimit t[ ,Jefldburifirs,.,s gelqerure Lui]orhdB - Fe!:indi.rBre (E,ezal sh.D"k) -
tr.JhkaFu:iiltEr (Fer.pJsrirfli gfi?flk], ?0$4 \ T[a mait pdDjert oi ExplBititi]i[.r .al ln ABle,r,B dEpj}*i]ls
LuboEhd -'d/'46!tsrn fEtErai' s|-1.p.]{] - ,ollaFrBr-rbr lqLiFhic procBsslng], t00r,

41. P.ojekti kr)'E8or i shfr/ldzin'\rt l€ londEi]rifi*sve gelqerara rr,19a - ,,.eri iBoksrtel e Kosrr,rB5l -
lashkaBr]nBtl}r f F€rp nlrrti gr6fi&), ?0071ThE ftrajn pr4€fl u{ ffip]tlil$lior..sl lirne$lofts ,ieirFBil No lrEl
" ilo*fi ("tl+kBlrEt c Kbss\,dt'J - collEbc,raiDr ig{Epirie Br{]oBEsiR{}, 2002

4e. i.oie'{i krye:,i:,f I shfudezlmrt tg uirt}tlburimit gelqpror r,r,ss - vri {Boks,lel e l{oso!,i-i5l -
br-rslrkgB{ng1flr ($erFu!1ir,1]i orutl!], 2fiJ2 1 ThB ftdln plnjor! ul eaFloiifr1|{},r nl liffEstnxB d,elosil l'lo-3a -

F,|o,r th {'Boks-+€.i E (osp}es"} - qDllahorEhr (greBh ic pr'tcesEin$). 20Dl
43, Elflhoralet \,ielora rJhe:aF€r16 lffinui{:{e lE re:enare ja mhetrrrB nEr,,,endshf:yt*aiI1i[ e gdlr]ero!"C,!,e

ft6 -IffI}lle 
IrFJ hBmp6l}]B4 "Gltrtryesi Kasirioli" . Aulor, 2024 - Tari I AnfuEl' elirh6B(iDn5 arud quarle{

l€por:s ol reserva; remaini'rg io thE lirl}-eetci]B r,,ina in -oril,ti for Lorrilany 'K,urlhve5; {asllioti". -
Autho.,2024 - f"lovr

44. E]ah*tstel vj?k,:e te rezEruave te lrbBtura p,er vendEhiBrlerimln e ,dlqemreire n* SEli,rDf Fcr
kornpsriiEE -Edhi COM". - Autor. 2013 - 202] \ Annual cleh{ralruns ot FprEwes rp.mniaing to the
llflEstons r$lne in Bolincit lor sofir!;!riy lEdisi CtlH'. - Auiior" ?013 , 2033

46, 45 \4hi t00$ elabordle ttr firiiifiE!,o pc.r ne,{oitsi e gurCihyesele ne lerC lfusover, pEr rrirrim-.l E

krycrE ng proinilift A ig3trad* B <Dso!'+S 'fieilto ?' oltd per r:rir:iEi e 'dryEra n+ prolcklirr e
suloi:radli* Pti,rhliflE - Hilni i Elerii'R+fllE 6", * r1ulcr, 300$ - 20lt} I fi',,#i ?lj,ll0 tr[,?etin!t'i FlfrnE {or
qlsrryi.rE neBde tirroWhout l(osovo, lDr blastiBgs cdryied o i in lhe Kosovo l!,loionday Ft'qsct 'llorrt-.

7" an{:, iFr ihe bl;Ftin!3 Derforme'} in liE hl6ioFrrB!, Prqasrt Plisirtints - Hsui i Elezi: "llorjlc 6" -
Auihor" e0OS - 2{ 10

46. DhlBtrJ PIDjektE t& shiytCzl,"nl{ l€. zhavorGf E dlxl,'rBle ig lok3nionet l( amr,yik. trolljak, PolEFq i

Fo$htem, P$i€rq i EIj*rrE, FDsha e Tahlr Bouul, G{radldeyc. leslian, DFBlrovL Vetral E Lluk6s Eli. -
hnshkEf;un,iitDr (Fefl niirri ,r#jk), t0|4l * 400i5 \ Ehorene c,t trojLtulg 

,h{' thq e>rpldilHtiFD of riluliatl
!rav€] ifi lh6 lc.:ation6 l{rario'rik, Vo$jFk, Pqteflf i Pori:*m. P{4rrq itpofii, Irusha H Tahir AEful.
Gotazhdeyc, LBsha[, Dr,Girorc, VBrial 6 LlLrksE elj. - Ctrllaborfltor (rrEFhic p.c€a€"ciEg), 200ff - 2C{t

3. PErvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhBheqja nB hulumtim
(Ne kCkl pjesi tb rcportit shdnolrcn pozitat dhe rttnl\ionet udheheqzi^e, angd.llilnel prcfbsianale ne huhnllinel rhke]lcore
dhe plojeklet e tjeru ne k cildl ka marrb pjesa kandidati. progtumi prcj t0 cilit ishti rtnancuat prcjekli, qni eL dlle
mirenjohjet, la@lnkinet e nd4,shme, pdlentot, tnovdcioni elj- Argumenlel releranle par k dhanat dlrc h ritnet
mbeshtattse Dir l! dhinal e

t1

I(andidati |rashcr Brahimaj. ka nje pervoie menaxhuese ne disa kornpani te cilat i ka cckLrr ne CV

c 01.06.2021 e tutje- Dre-itol menaxhues i Institutit ISM ne PrishtinE;

r 0 t.06.2020-28.02.2022 -Menaxher i prodhimit dhe plasjeve n€ kompanine BMM LLC. Prishtine;

. 01.09.2014-30. I L2018, Drqitor teknik dhe inxhinier pergiegjes per minime n€ projektin e autostrades
Prishtine-Hani e Elezit "Route 6" me Jaha Company shpk ne Prishtine;

r 01.06.2013-31.03.2023, Udheheqes teknik ne kompanin€ SAND LLC nga Shtirnja;

r 01.06.2010-31.05.2020, l(yeinxhinier n€ Jaha Kornpani ne Prishtine;

. 20-05.2010-31.10-2013, Drejtor teknik dhe inxhinier pdrgiegies per minitre ne projektin e autostrades
se Kosoves "Route 7" rne Jaha Company shpl( ng Prishtind;

. Ai poashtu ne pcriudhen 01.04.2009-31.05.2010, ka punuar si inxhinier ne Jaha Company si dhe ne
periudhEn 26.07.2001-16.04.2009 si oficer korrektues ne Burgun e Dubraves.
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4. Mobiliteti i kandidatit/es
li\'t ketb pjeta ft raportit shanahen uniNersilelet nA tu cildt ko ttuLliuor kon&t:ktti.ja. si ,:llrc instihtcionet c tjeto nt tl (ildt
ai"ajo ka qbndruar p qalline shkencore, qilndrine huhnttuese joshE vendit etj- Argumentet releva e pAr ft
dhnnol dhe bltritirct c DarLlctilto'ct duld k boshktnciileh nb kit!

5. Vlcrisimi i kandidatit/es nE int€rvisti (nC rastet e hriiimit ti marr6dhdnies si punds
p6r hcr6 t€ par6)

(Nc kiltC pje.\i le rdpotlit, konisiout tlullct ti afi'ojc rc dhenq tC,\Ltkta dhe ti plotd, tiptt,r pikls 2 tO ncnit 167 tC
Statutil ft UIBM dhe pikarte 2,3,1 ld nehit ll Rrcgullores ne nr prot 3013 dt 2l I2 2A23 par proce.hl'{t e

zgjedltles, ri:gleclhjes dlle dtdtlcinlit te pcrsonelit okodentik. e plotA.\Ltqr dhe nchyshuo'me llregulloren nr prot
162 I ti dt 26.A7.2021).

Kandidatit i.jane bdrE disa pyetje nga komisioni ne te cila eshtd pergjigiur me vetbesim. Vlen te

vegohet pyetja e lidhshmdris€ s€ lEnd6ve nE konkurs me pervojen e t1, kryesisht nga sipdrfaqesorja

dhe lendet qd )idhen me minierat siperfaqdsore ne t€ cildn kandidati thote se ltuk e ka p|oblem ndry-

shimin rre nentokesore sepse shpim plasja si orientim itij kryesor profesional, perdoret edhe nd

minierEn ndntokesore.

Kandidati FrashEr Brahimaj, ka kryer studimet e doktoratEs nE universitetin Goce Dclcev nc Slrtip te

Maqedouise sd Veriut. si dhe ka marre piese ne Shkollen Minerare ESEE ne Dubrovnik tE Kroacise

ne vitin 2018 dhe 2019, ne l(ohezgiatje totale rreth 10 dite pdr td cilEn janc ofi'uar oertifikata

pjesErnarrje nd aplikacion.
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Shinimet pdl kandiclatin/cn ptr tU cilin/0n shhrrrhet raporti
Kandidati/ia 2

Emli dhe nr bierrrri Gzint lbishi
DatE Iind ia rilre vend lind ia 08.10 19B8, A4i, ovict
Glada shkencore Pl'tD ne intltinieri nttneror't'

Titulli akademik (nese eshte rizsiedhie. avancim) Profesor Asistent
Viti kur 6shte fituar titulli aktLral (uEsc eshte
rizsiedh ie. avancinr)

2020

Univcrsiteti/Faku lteti/Deparlarnenti
U nivets iteti Isa Bol el in i Mitoyicc

Fokrlt eti i Gj eoshkencqw
D ep ct r I a men t i i Xe hct dr is A

Arsimimi i larti
Studimet e doktoratds-Universiteti, Fakulteti,
depaftamenti, titulli i fihrar. viti i doktorimit,
(nostrifikimi nese l(andidati{a ka studiuar jashtd
vendit)

Unh,ersilelt Osmangazi nd Eskisehir, Tu.qi
Inst ttuti i.\hk.ncove dhe [&nolr.tgltsl
Deparlamenli i ItL:xlltnien.td ti Mtnieraye
Doktorale ne ln.\"hinierine e Mrnierave, 2019.
Nostuifikini; 12 06 2019

StudiInet Master /Magjistraturd, Urr iversiteti,
Fakulteti, Departamenti, titulli i fituar, viti i

diploniirnit, nota mesatare (nostrifikimi n€se
kand idati/ja l<a studiLrarjashtE vendit)

Universiteti i Prishtines "Ha,tdn Prishtinq"
Fdk lteti i Gjeo.thkencave dhe Teknologji.sd
Deparlam enti i XehetansA
Mqster i Shkencqye Teknike, 2014.
Nolq mesalare: 9 35

Studirnet theme lore-Un iver siteti, Fakulteti,
DepaftaD'tenti, titulli ifituar, viti idiplomirnit, nota
mesatare (nostrifikimi nEse kandidati/ja ka studiuar
jashtd vendit)

Un ersiteli i Prishlines
Fakufuati i XeheIarise dhe MetaInt-gjisii
Depdrlqmenti i Xehetqnse
Bagelor i Xehetarnt, 201 1.

Nota mescttare: 9.00

TJNIVERSITETI "ISA BOLETINI" MITROVICI]
Raporti i Komisionit vlerdsues p€r emerirnin. riemErimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit td datEs 09.09.2024

Sga nt: Nt kAlt tahelt piroqileh thittlitfid par recilifi litndidfl qi) i shliruhct rupotti. Tt rhtolteu tibak\ vottsisltt nga
mri i kondi olive. PAr poiilin profesor, hottisiotli eftso .fitshi)n c try shlt nga sludimel, Bdchelor, ill stcr lhe li

Dokloralis (tshlt ohligalive qt ti) lri tivelct t! jen! U litshlt p4t'kotlsc silros kottk rsil)- ndtrso ptt po:ittfi osisle l/e,
tl difiet hochelor dhe htasler,

2. P6rmbledhjc e aktivitetit shkcncor tE kandidatit/cs

Tabela I: Purimet e publikLrara pas thirrjes sd fundit ne revista. td cilat janE t0 indeksuara n€ bazat
akademil<e, sipas RreguJloles rne n]' plot. 3013 dl 21.12.2023 p€r procedurat e zgledh.ies, rizgiedhjcs dhe

avancimit ta pe$onelit akadenrik. e plotesuar dhe ndr-vshLral nre Rrcgulloren nr. prot. l62l ta dt.26.07 2024
dhe me Vendimin e Senatit me nr.prot.1757 dt.06.08.2024

Nr Autori/it Titulli i punimit Platforma Revista
Impa

Fal(tori

viti
vdllimi,

n r.,
fAq et

Linku
identifikues2

I

KemajlZeqni,
Stojance

Miialkovski,
Gzim Ibishi,
Ledi Lavdic

Mojsiu

Comprchensive
analysis of the

mining accidcllt
tbrccasting and
risk asssessment
methodologies:

Case study -
Stantcrq Mine

Scopus
Mining o1'

Mrreral
Dcposits

N/A
2024.
l8 (2).
l]-17

hllpllo-!.!1lsru,
al2024roll8 2 2

.html

Gzim Ibishi,
Mclih Ccnis.

Mahmul Yavuz

Trost-pillars dcsign
li)r sal'c erploitation
at lrcl)ea hard ()ck

miDe ((osovo)
based on numerical

modelinjl

Science
(woS)

Geomechantcs
and

liDgir)eering
25

2022.
28 (5).

463-415

httns:/ yly!-lggh
lto_

pIe.rs.ardq! q19!!

4p-ace-,aticLs&i
a!'!EE84c&.Yal

calituar akadcnike. respcktirisht linkun c punimit nC revislen pcrkalese
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Raporli i Kornisiottit rlerisues pEr enrErinrin. r.icmclimin r{he ar'anciurin c personelit aliademik srpns

kor LLrrs it ti datcs 09.09.1014

Scopus N/A
)022.
r6 (3).
2-s -:0

4

Kcfir Zeq rr

GTirr I bish i.
NlLrsa S r abaI i

.lozc l\o(nil
\1e rrrer I if$

BrlLr \1.LLh
(;!nL\ \4.rhmut

Hctc nl Gurialr
Uacak

Preliminary support
dcsign lbr

Lmdergrund minc
adit, Arlana minc,

Kosovo

ScopLrs
\'1in ing
Science

N/A 2421.28-
141-159

5 Gzinr Ibishi,
Mahnut YalLrz,

Mclih Genis
Scopus

Minirg of
Mincral
Deposils

N/',^.

2020.
r4 (3).

r 34- 140

l@ttsidctohct si aibr kofi'cslonrlant.

Plofilsd l krilcrct c l)utcolitunri ht Slol tin c 01B l -tl tlhr Rrcg llora\ hu! nt. ptot, 30l3 (tt.21.12.2023 pet

rddhil ftt ttL lillil tabdt.

Dishutinr/in tcrprc tim i td tlh6nave td paraqitura nOtahclijn I.

bdsltLatlgiit! trc keta npat t)

I(andidati Gzim lbishi. i lta tE publikuar giitLrsc-i 5 punime ne revista shlielcolc tc irrcleksuara nE

platfbrnra aslrtLr si9 parashihen ne llrcgullcttcn pAt, praccclurdt ct :gjetlhjc.s. ri:gjedhjes dlrc
o|dtlcinlit lC pU\onalil dko.le ntik- Neni 10. prka J. 1 I clhe I 2 (WoS dhe SCOtrt-tS).

Tabela l. pt11;11414!1ll1y 14l i kanclidatit Gzim Ibishi tregon sc nuli tshtE i\s tuttot. i p.tt.C .lha o\
ollor korra.\Pa(let?/. por \etdnr si bashliautor. ALrlor i ka botlral nC [e\iste. nC fushen e Shfrltizintrt
lE vendburirreve mincrale. sipas WoS (lrttps:iim.llclanvale.ce!l) ro,ista b€ne piesd ne befthanren

l,SC1 (Enrctgirt ,\om-ccs C'itcrtictn lrrrlcr). ur"rk posedon impaltt laktor. botLres ishtc Dnrpr.o

UniversiL_,' ol Technologr,. Cijithashtu. reYista eshte c irldel(sUar ne platlornten SCOPUS nga Iiti
2016 der-i ne r,itin 2024- lb dhenat rruncl te veriiil\oheu pernres linlitrt
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Raporti iKomisionit vleresues p€r emerimin, rierrrerirrin clhe avancimin e personelit akadernik sipas

konkursit te dates 09.09.2024

Tabela l. puninti nr.2 i kandidatit Czim Ibishi tregon se eshte qubr i part dhe aulor korrespodenl.

Autori ka botuar nd revisten presti&ioze nE fushdn e Gjeomekanikes dhe Inxhinierise sipas WoS
(httos://mrLclar!yAt9.qom/) revista bEn€ pjesE ne befthamen SCIE (,Sclence Citation Index
Expanded), dhe posedon irnpakt faktorin 2.5, shtepia botuese eshte TECHNO-PRESS dhe ORCID
ID (httpg/_qrcj {,.-0"_19l_00_90:00_,02:1 1""60-:3 8_8 !), Gjithashtu. revista eshte e indeksLrar nE platforrrdn
SCOPUS nga viti 2009 der i nE vitin 2024, t0 dhdnat mund tE verifikohen pErrr.res linkut
(htlpr:llwrw.c-clp_llc.cqp/i q urqqd]9]-q 0 I E69_12).

Tabelal. nunimi nr.4 i kandiclatit Gzinr lbishi tregon se dshte oubr korrespodenl. Autori ka botuar

ne reviste, rr€ fushdn e Shkencave td Minierave dhe sipas WoS (hllprlnil,qlaf ivate.com/) revista

bene pjese nd befthamen ESCI (Emergin Sources Citotion Index). ntrk posedon impakt faktor,
botues dshte Wroclarv University of Technology, Faculty of Geoengineering Mining & Geology.

Gjithashtu, revista eshte e indeksuar ne platformEn SCOPUS nga viti 2014 deri ne vitin 2024, te
dhEnat mund t€ verifikohen p€rmes linkut
(httpefuwy-sc_oj_qe.cp1::6p_qrseidl2_1,100785!3_ I 0).

Tabelal. punimi nr.5 i kandidatit Gzim Ibishi tregon se eshte uubr i pard dhe autor korrespoclent.

Autori l<a botuar ne revistg, ne fushdn e Slrfrytdzirnit tE vendburimeve td mineraleve. sipas WoS

(https://nril.clarivate.com/) revista bene pjese nE bEltharnEn ESCI (Emergin Sottt'ces Citation
Index), nuk posedon impakt faktor, botues dslrtE Dnipro University of Technology. Gjithashtu,
revista 6shte e indeksuar nE platforrndn SCOPUS nga viti 2016 deri n€ vitin 2024, t€ dh€nat rnund

te verifikohen permes linkut (https://rwvw.scopus.comlsq.ulc_qld12lU09.l a I 92).
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LINIVERSITETI "ISA BOLETINI" MITROVICE
Raporti i Komisionit vleresues p€r emdrirnin. rienrdrinrin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkurcit td datds 09.09.2024

2. P€rvoja ni misimdhEnie universitare

(^'e keft pjest rc roporlit shinohen gradat paroprake shkencore dhe lilil akodemlkt ft kandidattties, tfiiyersitetet k
ai/ajo ka punuar, prcgrctnrcl akadenike, kualifikimet, qngdzllini nA instihtcrcne jashtU wtldit elj Argunentet releranle

ft dhanat dhe b rinrcl mbbslltetdsc Ddr k dhAnal e tten ne keE
Bazuar nij l,Eltetimill e leshuar nga Zyra e Personelit ue Universitetirr "lsa Boletini" nE Mitrovice,
kuptohet se kandidati Czim Ibishi, ka thenreluar marrddhdnie tE rregLrllt pune ne Fakultetin e

Gjeoshkencave nga data 01.10.2014 dlre vazhdon tutje. Fillinrisht si asistent i rregullt sipas
vendirnit (nr. prot 03/1090 dt: 03,11.2014), pasta.i rizgledhet asistent sipas vendinrit (nr. prot
1390/004 dt: 10.10.2017), dhe sd fundi zgjedhet profesor asisrent sipas vendirnit (nr. prot I89l dt;
27 .1 t.2020).

Kandidati Gzitn Ibishi, angazhimin nE institucione jashte vendit si student i dalluar ka fillLrar
rrugdtimin per herd td pare permes proglamit Join-EU SEE/ErasmLrs Mundus Extental Cooperation
Windo\,!, mbeshtetur permes programit nga Komisioni Europian ka ndjekur studimet per nie vit
akaderril< ne rrivelin Baohelor ne Universitetin: Middle East Technical Universitv rc Ankara te
Turq isE.

Kandidati, nE vitin 2014 (sipqs cerliftkarcs sc tloldve) l<a regjistruar studimet e Dol(torates prang
Institutit te Shkencave dhe Teknologjisd/Departanrenti i Inxhinierisd sE Minierave ne Universitetin
Osniangazi ne Eskiseh irlTurqi, ku me datd 17.05.2019 ka pErfunduar stlldintet e Doktorates dhe ka
fituar graddn/titullin Doktor shl<ence nE Inxlrinierind e minierave (nga firsha e ngushte: Shfrytdzimi
ndntokdsor), me pulrimin e doktorates me titull ",t/ariliOt As.sessment of Po.st Pillars in Cm-qntl-
Fill 'Stoping Melhod ctt Trepqa Undergrouncl Mtue". Projel(ti i doktorates dshtd mbdslrtetur nga
Scientific Research Project Supporting Cornrnission of Eskisehir Osmangazi L)tlivercity (Project
no'201715A238).

Kandidati. ka td perfunduar edhe studimet e Post-Doktorates pEr nje periudhE kohore prej 5 rnuajve
(01.05.2022-01.10.2022) re Universitetin: Zonguldak Bulent Ecevit Un ivers ity/Mining
Engineering Department. Turqi. Studilnet e post-doktorates i ka t€ perfunduara nd projektin nte

titrll "Underground rock excayatir;n support design for static and dynonic loading condition.s in

different rock n1asses", fush€ e ngushte e Gjeonrekanil<es, punimit tE objekteve dhe Tuneleve,

Kandidati Gzim Ibishi, vlerdsohet se posedon aftdsi pedagogjike dhe ate te mEsimdhenies pasi i ka
plotesuar te gjitha kErkesat duke i vijuar tE gjitha modulet, dhe e ka pErfunduar me sukses trajnimin
"Mtsimdhinia ne drsitnitl e lartd" te organizuar dlte lcalizuar nga Qendlo pdr Persosmeri nE

MdsirrdhEnie e Universitetit t0 Prishtin€s "Hasan Prishtina". Kandidati. ka p6rfrmduar rne sul<ses

edhe dy trajnim td cilat nddrlidhen drejtdpersedrejti me mdsinrdhEnie nii arsimin e latE si ai

"Wriling scienlific reseorch arlicles/papers" dhe "lntegrd/ion r.tf Enlreprenetn'ial Competences and
Leonting Outconrcs ittto Lesson Plons", te cilat dEshmohen lne Certifikata, Ne CV dhe

dokumentacionin e kandidatit Gzirn Ibishi, shihet se ka re{'erencd akadenrike dhe rekomandim
pozitiv nga dy profesorE td hLraj: Prof. Dr. Mahmut Yavuz (Eskiselrir Osmaugazi Univelsity,
Turkey) dhe Prof. Dr. Melih Genis (Zonguldak Bulent Ecevit University. Turkey). Nga keto dy
referenca al<adernike, verehet se kandidati ka fituar njohur n€ nivelin e avancuar mbi pErdorimin

dhe aplikirnin e softuerdve td kohes, te cilet perdoren nga hapja e ob.jekteve nentokEsore e deri tel(

Shfiytezimi ndntokdsor. Kandidati Gzim Ibishi, sipas vendimit Nr, Prot. 587 tE datE 08.03.2022
eshtg anetar i l(ornisionit per hartirrin e rregullores per studilne te dol(torates.
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Tabela II. Publikimet e tnonografivc. libravc. hapitLrive td ibrave dhc ,.lisoensrr c

Nr  .utori/et Titulli ipublikimit
Shtepia botucse. ver]Cii.

vili
Numri ISBN

I Gzirr Ibishi

S ta bil i ty a sses,s m ent of post

pillars in curand-fill stoping

method at Trepga utderground
nl lne

Lena Grafik,
Prishtine.2024

97U-9951-29-790,5

) Nazmi Hasi.

Arber Zeqirai
Bazat e O jeofiziki.s N/A

Gzim lbishi.
Recenzent

3

LTNIVERSITETI''ISA BOLETINI'' MITROVICE

Raporti i Konrisionit vlerdsues pdr em€rimin, riemdrimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkulsit te datds 09.09,2024

Aneturdt e Komisionit yleresues nbdJnb ptt'giegAsi lidllt ' ne sdktbsini e infotmatqve li rddhit ra nd tabelen lll.

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konfelencat nd nivel nderkombEtar dhe vendor

Nr Autori/Et Titulli i punimit
Emartimi il(ongrcsit.

lionferenca.

Vdllimi, nr., faqet, viti
(l€ dEsh muars me
proceedings book,

botimi i ptrm bledhjcs
se abstral(teve ose

as iend a)

I
Kcmail Zeqiri.
Czrrn lbisht

Dnvironfiental and

econolnic context of lhe

a ana nrine tailing

l5th Confcrence with
international paft icipation

of Mining.
GoetechnoloSical and

Environmental Experts at

"48th Jump over the

leatlrer skin - CzO 23'

2423

Kemai Zeq iri
Gzim Ibishi

Contsxt ofthe miring
policies to mining
legislatton framcrvork.

Kosovo case

5th International
i\4ultidiscrplinar),

Geosorcnces Conlerctrces
- IN1GC

2023

Tabela IV. PjesEmarrja ne Komitetet shkencore nd kongreset dhe konferencat n€ nivel nddrkombdtar

dhe vendor

Nr Emirtimi i kongresit, l{onferencis
Linl(u /libri i

pu bliliirncve

I IMCC 2t)24
Kryesues i KonferencEs IMCC 2024

www. imgc-2024,net

) IMCC 2023
Drejtor i Konfcrenc€s IMCC 2023

wwu im sc-2023.net

ICCET 2022
Plocccdings ol the 22nd lntcrnatioral Coal CoDgress and [']\hibition ol Turkel

Edilor:
Dr Ozgur Y ilmaz

Tabela V. Pjesemarria ne konisionet vlerEsuese per zgiedhje dhe avancim te stafit akademik

Nr Pozitat c l(onl(ursit
Pozita nd
l( om ision

viti

l Nuk jand ofruar te dhdna
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Tabela Vl. Mentorimi i tenlave te diplomds

Nr Emri Mbicmri (i kandidatit/es) Nivcli i
studim it

v i i
Ddrlundim it

I Shpend Azemi (Mentor) MSc 2024

2 KLrshtlinr Ahnreti (Mentor) BSc 2023

3 Arian S hala (Mentor) BSc 2-023

4 Xhemajl Gerguri (anEtar komisioni) Msc 202t

5 Buiar Jashari (andtal komisioni) N'l sc 202t

6 Pdlparirn Morira (andtar J<orr ision i) Mso 2021

1 Avn i Preniqi (Klyctar konrisioni) Bsc 2021

8 Arug Salihu (ltyetar kornisroni) Msc 2023

m Plalisalle! lobcld n1e cnrdt e ldncltddtcitc

Tabela VII. Ligidratat-prezantimet. Iigjdrues/e i/e ftuar nd un iversitet dhe pun€tori shkencore nga

ldrnia e kandidatit/es

pas lhinjes til J'it1dil.

Nr Au tordt (renditja si nd
Ligi€rat6/Prezantim)

Titulli i
ligjiratEs/prezantimit

Lloji i
ligii ratOs/p reza ntim it
(Universiteti, PunEtori

sh l(encore)

Viti, Vendi

l M Hetemi. G. Ibish i

Mineral resources in

KosoYo & Brief Overvierv
and Strategic Vision,

University of Mitrovica

Zonguldak Bulent Ecevit
University, Turkiye

2024.
Zonguldak.
Turkiye

Tabcla VIIL Redaktor/e -Recensent/e n€ revistat akadenrike apo shkencore

N

r

Kontributi
(redaktorc-
recensent/e)

Autori/it e punimit Titulli i pu nim it td
reccnsua r

Rcvista e cila EshtE

redaktuar ose per t€
cilin ishtd shl(ruar

recensioni

Vendi. Viti

I Recenzent anonrm

lnvestigation of rock
fall potential of
Zonguldak - Kilimli
roadway (Turkey)

Sprirlger natlrtc
Arab ian JoLrrnal of

Gcosciences
ry\'v\r,. sp rrn ger.com

2020

2 Recenzent anonlm

The Joint Response
Characteristic ofGas
concentration and
Temperature in Coal
and Gas Outburst
Roadu,ay

Springer nature
Arabian Joumal of

Geosciences
www.sprlnger.com

2023

3 I{ecenzent anon lnl

Elastic-plastic
analysis of normal
stress increnrent and
stless paths for bole
wall of roci(-socl(eted
piles

Sprirrger nature
Alabian Jourral ol'

Geosciences
wrvw. springer . co tn

2021
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4 Recenzen t anonln)

Settlelnent
charactcristics due to
excavate twin tunnels
in a suppofted slope
model test and

numerical simulation

Springer nature
Arabian Jourrral of

Geosciences
www.splinger.com

20)3

) Recelrzcn t an on t'l

Mechanical properties
ofsuper-large &
shallow-buried bias
loess tunncl lvith
small-spacing

Springer nature
Alabian Journal of

Ceosciences
l!t!t^' spr !!g r.qg.tr

2024

6 Recenzcnt anol1rll

Research or1 stless
change and
deformation
monitoring ofcoal
pillar between
longwall coal laces

Spr inger rature
Arabian Journal of

Geosciences
ypy,5pli.Ugejqom.

2024

1 Recenzent anontm

Experinrentalsludy of
gas concentration and
its thermal behaviour
in coal and gas

outburst

Springer nature
Arabian Journal of

Ceosciences
www."s p-r in ger. c_,o_m

202t

8 Recenzent a nonu't'l

Study the n'rechanical
perfonnance of
excavation under
asyrnn'retrical pl essure
and reinl'olcement
measules

Springel nature
Arabian Journal of

Geosciences

rry!.5p-u,Dec!9s!s

202 t

9 Recenzent anonlm

Investigation ofthe
effects of coal seam
slope and top coal
dralvn height on top
coal recovery ratio in
longrvall top caol
caving method
applied in steep
inclined thick coai
seams

Springer nature
Arabian Journal of

Geosciences

ry]{lv.spl.lltgg1-qa!r

2022

Tabela IX. Tra.inirnet profes ionale

Nr Trajnimi (Titulli i traj nimit) Certifikata viri

I IJERAS* "lntegration of ell ter pteneuria I compctcnces and Lea|ning
Outcornes into lesson plans'

Po 2023

2 Eti Food Co-founded by EU, InfraBooster Foundation Po 2023

Research CULT Co-founded by Erasmus+ Programrre of the EU,
"Wl iting scientifi c research articles/papers"

Po 2023

4

I.IEXAGON MINING
Getting Stafted rvith MinePlan 3D
Designing. Calculating Reservcs and Reporting rvith Planner
Scheduling Miniug Cuts with Schedule Optimizer
Pi1 Optirnization with MinePIan Proiect Evaluator

Po 2021

I9



5 UP-Qendra per persoslreri ne uresirrdhenie. ''Mcsinrdhania na

al si[] i e lartd'
Po 202l

6
Rentley IrstitLltc
SlCi \\ orlishop: Gcotechnical Analysis Working u'ith 3D Deep

Excavation in PI-AXIS

Po 2020

7 LIrri\.ersitcti Isa Boletini nc N,littovice fCJ- ArcGlSi
Essentials \\ orhflori's

2019

7
Zonguldak BLrlcnt Ecevit un ivcrs itl
Facult)' of Engineering Nltring Engineet inl f)cparlnrent
F LACID h aininq

2018

8

Eslirschir Osrnanagazr Univcrsit,v
Facultl, of Enginccling ancl ArchitectLrl cr Nl iniltg I--ngineelitrg
Departmcnt. Rockscience -2D&iD Geotechnical sofiu'iuc clesigned

lbr civil arcl rninrnq cnqineering

2018

,7
Esliisehir Osnranagazi Un ivers itl
Turkce Ogretimi. Uygtrlama ve Arastintla Mclkezi.
lirrlicc YcterLilik Belgesi Ccl tifikaLe ller nJohien c Giultes I Lrrke

Po 20r5

4 Diplorne ldr ntohlcn e C.jLrhes Anglezc Po 200 8

UNIVERSITETI "ISA BOLETINI'' N,{ITROVICE

Rapor-ti i I(orrisionit vlelEsLres per enrErinrir. r-icrudrinrin clhe avancinrin e personelit akadenrik sipas

Itonhursit te dates 09.09.202.1

*Trcrjninti kLt qene i brcntlshen ler 5ttlf'akudtntilc (jo-Cer tifiktes) kt ni Cl konrlicldti ku lisluar proyrontt qe

litlhen ne hapjen sldbilitetin LIhc proieklintrn ninlctke.ror

3. Pdn,oja menaxhucsc, angazhimet profesionale dhe udhEheqia nd hulumtim

t,bashlcrcte pir lt .lhcndl e

Kandidati Gzinr Ibishi. eshti zgiedhLlr Krl,esues i l(onf'crcncds Shliencorc IN'1(1C12024 e crla

orgalltzohct nga lJniversitcti "lsa Bolelini" nc Mitrovicds. gegjesisht Fakulteti i C-jeoshlicncave. Po

ashtu ka rnarri pjese ne Kontitetin Shhencor 1i I(orgresil ICCET 1022 n€ Zoneu ldak/Trtt cli nc vitin
2022.

I(andidati Gzim Ibishr. ha ddshnruar se La pelvo.je rnena\l'lLrcsc ne cilesi te Dreitor.it tC Instiltltit te

Gjeoshkcncave ne Ulli\crsitetir Isa Bolctini ne N{itro\icc- hu deshrrohct nre verldirn (nr. prot "198

dt 21 .12.2022).

l(anciidati Czinr Ibishi. l(a qele anetal i SAIIVINl (South Alrican Instittlte rl1'lvlinirrg and Metallurgv)
nga viti 201 6.

Tabela X. Angazhimi re projekte

Nr' Lloji Emri i projektit Pozita nE projekt Kohezgiatia

I
Ekspeftizc

plofesionalc
VlerEsinr prot'esional i incidentit ne gLlroren

"ERTI" SH P.l(. Qnezc. Skendera.l
lrltspert 7 drta pL ne

2
Pr o-iekt i

dol(tolates

Stabilit) assesment of Post Piilars in Cut autcl

Frlllng Method at TICpca Lrnde[gr oL nd \4jt]e
(doctoral plotecl no 20171 5 AQ23 8).

Eskrsehir. l-url<ive

PhD Cand. 20t7

20



LlNIVERSITETI "ISA BOLETINI- MITROVICE
Raporti i Komisionit vleresues p€r emdrimin, r'ienrdrimin dhe avancintin e persorrelit akademik sipas

konkursit te datds 09.09.2024

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Nl keli pjes? ft rupartit shdnohen universletet ne tt ci[,1t ka studiuar kdndi.lati,ja, si dhe institucionet e Aerc na O cilat
ai/a)o ka qtndruar pit qbllime pedogogjilrc rhkencore, qdndrine huluntuese ict:rhti \tendit etj Atglfientct rele\tonte pir ti
dhinat dlrc bnimet ntbaslttetese pir te dhen e poroqituta duhet te boshkangjiten nC ketd t.aport)

Middle East Technical University. Turkel, (2010-201 1). Student exchange

Eskischir Osrnangazi Universitv, Turkey (20 l4-20 I9). Doctoral studies

Zorguldak Bulent Ecevit [Jniversity, TLrrl(ey (Ma.j-Tetor 2022), Post-doctoral studies

5. VlerEsimi i kandidatit/es ni intervist6 (n€ rastet e krijimit tE marrEdh€nies se punds
pdr herE tE par6)

(Ne keft pjese td rqportit, komisioni duhet b oi'oje tu dllena Ie saktd dlle ft plata, tipas pikes 2 k nentt 167 li
Statutit ti UIBM dhe pikat'e 2,3,1 ti nenit ll Rregullores me nr. prot. 3013 dr 2l 12 2023 pilr proce&rrut e

zgjedhles, rizgledhjes dha avoncinil tc pet'sonelil akaclemik, e ploksuar dhe ndt'),shuar me Rregulloren nr prot.
1621 tc dt. 26.07 2024).

I(andidati Gzim lbishi. ka treguar cilEsi t6 lartd nE gdshtjet e ngritLrra nE pyetjet giate intervistes. clLll(e

ofi'uar rrivel te lafte te pershtatshmerise lidhur me aftesite pedagogiike dhe ato te mesirrdhenies,

specifikisht me lenddt e shpallura nE korrkrLrs. Gjat€ pErgyigjeve te trj. ai ka elabomar glerdsisht

mdnyrat e avancuara tE mesinrdhdnies, p0rdorirnin e soft,urerEve pdr rniniela gjatc mdsirndhdnies,

intelaktivitetin rre sludent si dhe bashkdpunimin ne nivel md le ngritur nre univclsitetet

ndErkombdtare.
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T,\ IVI]RSITE'II "ISA BOI,ETINI" \,{IT'ROVICT
Raporti i Kornisionit \leresues pcr crrElinrin. riemErimin dhe alancrmin e pcrsonclit akadentik sipas

konliursit ti datEs 09 09.1024

6. Piirfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohct)

(Anetarct c I(omisiontt rlercsLtes.ian€ t€ oLrliguar qe te shknralnE n-ie arsvetjrn irEr titLllljn icili propozohcr.
Ata-janE te ob)igLral c1e t[ palac]esill ne men)re tc qarte proltozlntin e t]re per Qdo kandidat'e. Klo p-u5i e

rapol.lil cshtb e perl)ashl(et per te itiithe kandidatet. rldersa l(ater l(rpitlljt paraplal(e shliruhen per sccilin
kandidit \eE e ve9 (Per tc gtithe l(andidatet te cilet i plotesojnc l(ushtct per aplikiln sipas SratLrtir dhc

l(onkulsit).

Komisioni vleresucs i lormtral rne Vendimin e I(eshillit te Faklrltetit te (ijeoshliencave tal

Universitelit lE NlitrovicCs ''Tsa Bolctini". (Nr'. Prot. li5) tC date 0j.10202,1. dul<c Lr baztrar n0

Nenin 170 tc Statutit te UIBNl-se. nE nerrin 7. 10. l1 dhe 12 te RregLrllores pEr proccclural clhc

kriteret e zgjcdhjcs. r'izgjcdh.jes dhe avancirrit te personelit akademik ne Llniversitetin Isa Boletini
ne Mitrorii:e. rre Nr.Prot. i0l3/l ti datcs 21.12 2021. dhe RregLrllores pcr plotcsint dhc

udryshtmin e Rregu)lores per procedlrrat c z;ilcdhjcs. rizgjedhjes dhe arancimit te personclrt
akademik nc lllBiVI nre Nr Pto1. 162111 te date 26 07 2024. si dhc ni l\onl(Lu-sin publiL td shpallLrr

te dates 09.09 2024 rnc Nr. Plol 186.1. pas shq)nimi1. inten istimit cllrc vlcrcsinit ti liandidatere
lc paraqitLrr nE konku|s. konstatou se:

o T(andidati Gzim lbishi. i plotbson kr-rshtel e parzrpara nrc Ncnin 170 tc Statuti tc UlBivl-sc
dhc ncuit 7. 10. ll. dhe l2 1E RregulloreYe nre N| Prot 3013,/l rc datcs 21.12 2023 dhe

ate nrc Nl. Prot. 1621/l td dates 26.07.2021. tC tgje.llrcl Profa,\ar A,\i.\/cn/. pcr hcre 1c pard

rre lendet: Vlertsirni dhc hopja e n nicrule, Shfryli:zini nCntokCsor, Aplikini i
gjeonrckunikCs se urancuflr, Motlclinri nunerik nt gjeonrckuiki!, tlhe Projektinti ti
s lt/ r! lOZint ttA nl0 k is 0r.

. Kandidati Frashdr Brrhrmaj. i plolEson liLLshtet e parapara rne Ncnin I70 tc Statutit tc
UlBlvl-si. Mildpo. bazual nd Nenin l0 (paragrafi 12) clhe Nenin 12 te Rregulloles rnc Nr
I']rot. l0ll,'l tc dates 21.12.202i dhe ate me Nr. Prot. 1621i I te dates 26.07.2024.

raftuohal lA zgiedhet Profasor Asrstcttl. per here te pare ne lentlil Vlerisinti lltc hap.fu e

rttinierrve, Sllfrltlizinti n4ntukisor, Aplikinti igjconrekonikis si avunctrur, Modelinti
numerik nC gicotnektnikC, dhe Projcklinri ni! shft't:tizin ni lokilsor.

Arsl-etim:

Ne baze te dispozitave te cekLrra nre Iafte si dhe pas slrql.rtinrit tb dol(umcntacionit te kandidatevc.

Kornisiorri vlerdsues veudosi te zgjedhe kardidatin Gzirrr Ibrslu fcr pozilerr ri flalc bazLrar ri
elerreDtct baze:

. I(a pcrvo.iC tE konsiclenreshrne dhe te suksesshme nd arsinrin e lar1e. e nd reganti ne grupin

e ldncldve rrdsilnore te shpallLrra ne korl<urs

. I-usha e dol(toratiis se tij dhe avarcirni aliaclemik i deritanishcn ital(on llshds sc ngLrshte

tc stLldirncvc clhc lcndilc pir td cilal ai lionliuron
o Publihimct c dcritanishnrc shlicncore ta tU. i tal(ojne hrshes p€rhatese

. Eshte icerlifll<uar ne baze te tra-ininrere le organizuilr nge LilBNl per nrcsirndhcnic.

. Ka notdn nrcsatare tE studirneve BSc dhe N{Sc me tC larte ne krahasru.r nre kLrndir

kaud idatiu dhe

. Posedon rel'erencat perkatdse akadenrihe per rr€simdhcnic ditc alldsi pcdagogjikc.
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LINIVERSITETI "ISA BOLETINT' MITROVICE

Raporti i Komisionit vleresues per em€rimin, rienrdrinrin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkLrrsit tE dates 09.09.2024

NEnshkrimet origjinale nga anetaret e Komisionit vler€sues:

lA ,shanohet thirrja e,saktc okademikel

1 . Prof. Asoc. Dr. Muharnedin Heterni

3. Prof. Dr. Bchxhet Shala

2. Prof. Asoc. Dr. I(emajlZeqili

Datet 0'7 .10.2024
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